TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1238/GSQL-GQ3
V/v chuyển nhượng xe mô tô của Đại sứ đặc mệnh toàn quyền - ĐSQ Lào tại Hà Nội
	Hà Nội, ngày 09 tháng 12 năm 2013

	Kính gửi:
	Phòng Cảnh sát giao thông đường bộ - đường sắt (Công an thành phố Hà Nội)
(Địa chỉ: 86 Lý Thường Kiệt, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội)

Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan nhận được công hàm số 1049/ELVN ngày 02/12/2013 của Đại sứ quán Lào tại Hà Nội đề nghị được giải quyết thủ tục chuyển nhượng và nộp thuế chiếc xe mô tô hiệu Harley Davidson Roadking, sản xuất tại Mỹ năm 2020, số khung 1HD1FB411AB632530, số máy FB4A632530 mang tên ông SICHALEUNE SOMEPHONE - Đại sứ đặc mệnh toàn quyền Đại sứ quán CHDCND Lào tại Hà Nội, Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Theo trình bày của Đại sứ quán Lào tại Hà Nội tại công hàm số 1049/ELVN thì chiếc xe mô tô trên được tạm nhập khẩu theo giấy phép số 13/TN-CNNG do Cục Hải quan thành phố Hà Nội cấp ngày 13/3/2012 và tờ khai nhập khẩu phi mậu dịch số 77CNNG-PMD do Chi cục Hải quan Nội Bài cấp ngày 13/3/2012, đến nay vẫn chưa được làm thủ tục đăng ký lưu hành (xe mới 100%) do sau khi làm thủ tục tạm nhập khẩu, ông SICHALEUNE SOMEPHONE xét thấy không có nhu cầu sử dụng chiếc xe này.

Để đảm bảo cơ sở chặt chẽ trong quá trình giải quyết thủ tục chuyển nhượng, Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan đề nghị Phòng Cảnh sát giao thông đường bộ - đường sắt (Công an thành phố Hà Nội) kiểm tra và cung cấp thông tin cho Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan theo nội dung:

- Chiếc xe mô tô hiệu Harley Davidson Roadking, sản xuất tại Mỹ năm 2010, số khung 1HD1FB411AB632530, số máy FB4A632530 đã được Phòng Cảnh sát giao thông đường bộ, đường sắt giải quyết thủ tục đăng ký lưu hành chưa;

- Trường hợp đã được cấp giấy đăng ký lưu hàng thì đến nay, chiếc xe đã được cơ quan Công an thu hồi giấy đăng ký, biển số chưa.

Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan trân trọng sự phối hợp của Quý Phòng và xin nhận lại ý kiến trước ngày    /12/2013

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GQ3 (03b)
	KT.CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Nhất Kha